,АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

«МӘГЪЛҮМАТИ-МЕТОДИК ҮЗӘГЕ» МУНИЦИПАЛЬ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ
	[image: image1.png]-

>

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

АКТАНЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

	423740, Актаныш авылы, Ленин проспекты, 61 Б.

Тел.(85552) 3-18-99, 3-21-83

Е-mail: rcimk@rambler.ru.

ОГРН  1071682003700

ИНН/КПП  1604008212 / 160401001

	423740, село Актаныш, пр. Ленина, дом 61 Б

тел.(85552) 3-18-99,  3-21-83

Е-mail: rcimk@rambler.ru.

ОГРН  1071682003700

ИНН/КПП  1604008212 / 160401001

Приказ
№ 73

 от 5 октября 2011 г.

О проведении мероприятий в рамках

 Международного месяца школьных библиотек
В соответствии с письмом  Министерства образования и науки Республики Татарстан  № 10773/11 от 03.10.2011 «О проведении мероприятий в рамках Международного месяца школьных библиотек», с целью привлечения внимания педагогической, ученической и родительской общественности к школьной библиотеке организовать в образовательных учреждениях Актанышского муниципального района месячник Школьных библиотек  с 05 октября по 02 ноября 2011 г. по теме «Тысячелетняя кладовая мудрости», под девизом «Школьному педагогу-библиотекарю –новые знания и технологии ХХI века». На основании вышеизложенного, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести во всех образовательных учреждениях Актанышского муниципального района мероприятия, под девизом «Школьному библиотекарю – педагогу - новые знания и технологии ХХI века» с 5 октября по 2 ноября 2011 года.
2. Утвердить план проведения мероприятий в рамках Международного месяца школьных библиотек (Приложение №1).

3. Ответственность за организацию и проведение мероприятий в образовательных учреждениях  возложить на школьных библиотекарей.

4. Контроль за проведением мероприятий возложить на методиста ИМЦ Амерзьянову Ю.В.
5. Информацию о проведенных мероприятиях в образовательных учреждениях  в рамках Международного месячника школьных библиотек представить до 1 ноября 2011 года в МУ ИМЦ  на печатных и электронных носителях.

6. Информацию о проведенных мероприятиях по Актанышскому муниципальному району  в рамках Международного месячника школьных библиотек представить до 4 ноября 2010 года в отдел печатных изданий и учебно-методической литературы МО и Н РТ.
7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Директор МУ «Информационно-методический центр»

Актанышского муниципального района                                                         Р.А.Имамова
Приложение №1

к приказу  МУ ИМЦ

№73    от 5.10.2011г.

План мероприятий, посвященных Международному
месяцу школьных библиотек
по Актанышскому муниципальному району
	№, п/п
	Мероприятия
	Дата проведения
	Ответственный

	1.
	Создание специальной страницы, посвященной международному месячнику школьных библиотек (ММШБ) на сайте школы или школьной библиотеки.
	5.10-20.10
	Школьный библиотекарь

Учителя информатики

	2.
	Освещение информации о мероприятиях, посвященных ММШБ и роли школьной библиотеки в газете «Актаныш таннары», на радио и телевидении.
	10.10-25.10
	Школьный библиотекарь

	3.
	Размещение плакатов о ММШБ при входе в школу, библиотеку.
	13.10-23.10
	Школьный библиотекарь

	4.
	Провести акцию «Подари книгу библиотеке»
	10.10-30.10
	Школьные библиотекари, учащиеся ОУ

	5.
	Проведение классных часов

«Возникновение письменности на Руси»
	11.10-17.10
	Школьный библиотекарь

Классные руководители

	6.
	Создание слайд-шоу по материалам  выставки  «Тысячелетняя кладовая мудрости».
	5.10-15.10
	Школьный библиотекарь

	7.
	Проведение Дня открытых дверей для родителей

-демонстрация новых книг и информационных ресурсов.
	5.10-29.10
	Заместители директора по ВР

Школьный библиотекарь

	8.
	Конкурс рисунков «Педагог-библиотекарь – высокое звание»
	13.10-23.10
	Школьный библиотекарь

	9.
	Постановка и просмотры спектаклей о книге детских театральных коллективов школ
	15.10-30.10
	Школьный библиотекарь

Руководители кружка

	10.
	Проведение викторин, конкурсов среди читателей на различную тематику: о чтении, о грамоте и т.д.
	15.10-30.10
	Школьный библиотекарь

Заместители директора по ВР

	11.
	Организация праздничного вечера с участием активных читателей
	20.10-30.10
	Школьный библиотекарь

Классные руководители

	12.
	Семинар школьных библиотекарей «Самообразование как способ повышение квалификации школьного библиотекаря» АСОШ №1
	27.10.
	Методист,  школьные библиотекари